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Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Gminy Tarnowo Podgórne
Tu możesz nauczyć się grać na ta-
kich instrumentach jak: flet, klarnet, 
saksofon, trąbka, waltornia, tenor, 
puzon, tuba i instrumentach per-
kusyjnych, a potem koncertować 
nie tylko w Polsce, ale również poza 
jej granicami. Orkiestrę oraz lekcje 
indywidualne na trąbce prowadzi 
kapelmistrz Paweł Joks. 
Instruktorzy: Mateusz Osowski 
(klarnet), Daniel Kobielski (sak-
sofon, tenor, flet), Piotr Nobik (pu-
zon, tuba, waltornia), Hubert Kulig 
(perkusja). 
Zajęcia: Próba całej Orkiestry – skład 
koncertowy: czwartki godz. 18.00-
20.20 próba całej Orkiestry.  
Orkiestrowa Szkółka gry na instru-
mentach (1h w tyg.) dni i godziny 
po ustaleniu z Instruktorem danego 
instrumentu
Miejsce: Dom Kultury w Tarnowie 
Podgórnym
Uczestnicy: Dzieci od 8 lat i młodzież
Przesłuchania: 7.09 (czwartek) 
od godz. 16.00 w Domu Kultury 
w Tarnowie Podgórnym 
Kontakt: orkiestra@goksezam.pl 
Odpłatność: 50zł/m-c (dot. lekcji 
indywidualnych) 
Teatr Tańca Sortownia 
Zaprasza do współpracy w realiza-
cjach nowych autorskich projektów 
taneczno - teatralnych. Nasze zajęcia 
bazują na szerokiej gamie form ta-
necznych takich jak: hip-hop, street 
dance, locking, popping, break dance, 
taniec jazzowy, taniec współczesny, 
experimental dance. 
Instruktorzy: Piotr Bańkowski 
i Dawid Mularczyk.
Miejsce: Centrum Kultury 
Przeźmierowo
Nabór: od 5.09 będą odbywać się za-
pisy dla dzieci w wieku od 7 do 11 
lat (szkoła podstawowa) do grupy 
najmłodszej, zajęcia dla tej grupy: 
wtorek, godz. 16.30-17.45. Nabory 
do grupy zaawansowanej i grupy 
teatralnej: wtorek 26.09 i czwartek 
28.09 w godz. 18.00 - 21.30. 
Kontakt: 608 259 528, oraz przez face-
book Teatru Tańca Sortownia
Odpłatność: 40 zł/m-c (grupa począt-
kująca), 50zł/m-c (grupa zaawanso-
wana i teatralna)
Studio Piosenki
Zadaniem Studia Piosenki jest inte-
gracja dzieci i młodzieży śpiewającej 

z gminy Tarnowo Podgórne wokół 
pracy nad emisją głosu, kształce-
niem słuchu, interpretacją piose-
nek. Studio prowadzą Instruktorzy 
Adrianna Mańczak-Rogoża i Paweł 
Rogoża. Ada zajmuje się emisją 
głosu, sztuką interpretacji oraz 
animacją pracy Studia, a  Paweł 
kształceniem słuchu, akompania-
mentem i aranżacją. Uczestnicy zajęć 
są zapraszani do współtworzenia 
wydarzeń kulturalnych w gminie. 
Zajęcia: poniedziałki godz. 16.00 - 
18.00 grupa młodsza; godz. 18.30 
- 20.00 grupa starsza
Miejsce: Centrum Kultury 
Przeźmierowo
Uczestnicy: dzieci od 9 lat (grupa 
młodsza) oraz młodzież (grupa 
starsza)
Nabory: Przesłuchania we wszystkie 
poniedziałki września: godz.16.00 
- 16.30 oraz godz.18.30 - 19.00 po 
wcześniejszym umówieniu się za 
pośrednictwem mejla: studiopio-
senki@goksezam.pl 
Odpłatność: 40 zł/m-c
Grupy teatralna ZAMIAST
Na zajęciach zespół koncentruje się 
na przygotowaniu spektaklu. Grupa 
sięga tak po sztuki klasyczne, jak 
i po współczesne. Za każdym ra-
zem ich interpretacja ma autorski 
charakter i wynika z poszukiwania 
w nich prawdy o człowieku, świecie 
i współczesności. 
Instruktorka: Grażyna Smolibocka
Zajęcia: soboty, godz. 11.00-13.00; 
Dom Kultury w Tarnowie Podgórnym
Uczestnicy: osoby dorosłe (co 
najmniej 18 lat)
Nabór: na zajęciach we wrześniu
Kontakt: tel. 607 948 876
Odpłatność: 35 zł/m-c
Koło Śpiewu im. Feliksa 
Nowowiejskiego 
Koło Śpiewu posiada bogaty reper-
tuar: pieśni patriotyczne, melodie 
ludowe, muzykę sakralną, kolędy, 
pieśni współczesne, okolicznościo-
we, biesiadne, tematykę filmową. 
Wspólnie bierze udział w wyjazdach, 
koncertach, występach w Polsce i za 
granicą oraz warsztatach chóralnych. 
Sami nie są profesjonalistami, więc za-
praszają wszystkich lubiących wspól-
ne śpiewanie, liczy się muzykalność 
oraz chęci do śpiewania.
Dyrygent: Maciej Bolewski
Zajęcia: poniedziałki, godz.19.00-
21.00, piątki, godz. 19.00-21.00

KOŁA I ZESPOŁY GOK SEZAM  •  NABORY
Miejsce: Dom Kultury w Tarnowie 
Podgórnym
Uczestnicy: każdy jest mile widziany
Nabory: 11.09. (poniedziałek) godz. 
19.00, 15.09. (piątek) godz. 19.00
Kontakt: Prezes Romualda Duda, tel. 
605 221 944
Zespół Pieśni i Tańca Lusowiacy 
Zespół istnieje nieprzerwanie od 
27 lat. Tańczymy i śpiewamy na lu-
dowo, z przytupem na wielu scenach 
w gminie i poza. Doskonalimy swo-
je umiejętności i dbamy o kondycję 
czujnym okiem naszych instruktorów 
i choreografów: Dariusza Jezierskiego 
i Zofii Sokołowskiej. Nad śpiewem 
i muzyczną oprawę pracuje Patryk 
Powel. Serdecznie zapraszamy do 
dołączenia do naszej zespołowej 
rodziny!
Zajęcia: poniedziałki i czwartki od 
godz. 19.00 do 21.00
Miejsce: świetlica w Lusowie, 
ul. Ogrodowa 3b
Uczestnicy: młodzież powyżej 
14 roku życia, dorośli 
Nabory: od 04.09 w każdy dzień 
prób od godz.18.30 
Kontakt: Zofia Sokołowska: 
600276223 lub zespol.lusowiacy@
interia.pl
Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca 
Ludowego Modraki 
Zespół uczy się tańców regionalnych 
i narodowych, tańczy i śpiewa nie 
tylko na ludowo, czego dowodem 
jest coroczny koncert świąteczny - 
nawet ze współudziałem Mikołaja 
z Rovaniem, uczy się dobrych manier 
i obycia nie tylko na scenie. Ponadto 
prezentuje się na uroczystościach 
gminnych i festiwalach zagranicz-
nych. Utalentowane dzieci grają 
w kapeli ludowej.
Instruktorzy: Agnieszka Dolata, 
Anna Dolata
Zajęcia: poniedziałki i środy
Miejsce: Centrum Kultury 
Przeźmierowo 
Uczestnicy: 6-16 lat
Nabory: dzieci w wieku 6-10 lat,  
obowiązkowy udział w 4 bezpłat-
nych zajęciach: 11.09, 13.09, 18.09, 
20.09.2023r., w godz.16.00 - 16.45. 
Należy mieć przy sobie kartkę 
z imieniem, nazwiskiem, datą ur. 
dziecka i nr. tel. do rodzica bądź 
opiekuna, przynosimy obuwie 
sportowe lub baletki. 21 września 
zostanie ogłoszona lista przyjętych 
dzieci.

Kontakt: Agnieszka Dolata, 
tel. 502106072
Odpłatność: 55 zł/m-c
Senioritki
Kilkunastoosobowa grupa seniorów 
prowadzona jest przez aktorkę Teatru 
Animacji w Poznaniu, Mariolę Ryl-
Krystianowską, która pomaga rozwi-
jać aktorskie talenty.
Zajęcia: wtorki, godz. 14.00-16.00
Miejsce: Centrum Kultury 
Przeźmierowo
Uczestnicy: Wiek 55+
Nabór: 19.09 godz.14.00
Kontakt: Mariola Ryl- 
-Krystianowska, tel. 504136770
Odpłatność: 35 zł/m-c
Mażoretki 
Zapraszamy na zajęcia dziewczęta lu-
biące taniec i aktywność fizyczną. 
Zespół ma na swoim koncie wiele 
sukcesów i nagród.
Instruktor, kontakt: Gabriela 
Drewniak, tel. 731003276
Zajęcia: środy, godz. 17-20
Miejsce: Dom Kultury w Tarnowie 
Podgórnym   
Nabór: 6.09 godz. 17-20
Odpłatność: 40 zł/m-c
Koło fotograficzne
Koło Fotograficzne jest dla wszyst-
kich osób, które poprzez wspólne 
plenery, sesje fotograficzne, wystawy 
chcą rozwijać swoją wiedzę i do-
świadczenie fotograficzne. Podczas 
spotkań Koła zajmujemy się w prak-
tyce fotografią krajobrazową, portre-
tową, reportażową oraz koncertową, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
wydarzeń kulturalnych w Gminie 
Tarnowo Podgórne. Nie zapomina-
my o wiedzy teoretycznej -  uczymy 
się wrażliwości na światło, kompo-
zycji obrazu, obsługi aparatu oraz 
wielu innych zagadnień z dziedziny 
fotografii.
Instruktor: Damian Nowicki
Zajęcia: środy o  godz. 17.45, 
Centrum Kultury Przeźmierowo 
oraz plenery w innych dniach i go-
dzinach, po uzgodnieniu wspólnie 
z grupą.
Uczestnicy: młodzież od 15 lat, 
dorośli
Nabór: poprzez wysłanie deklaracji 
członkowskiej na adres sezam@
goksezam.pl lub dostarczenie 
osobiście na spotkanie koła 
fotograficznego.
Kontakt: tel. 500 074 500
Odpłatność: 25 zł/m-c2
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Koło dziennikarskie 
Koło dziennikarskie przygoto-
wuje kolejne wydania TarNowej 
Kultury. Pasjonatów dziennikar-
stwa, ale i tych, którzy chcą nauczyć 
się pisania informacji, artykułów 
lub przeprowadzania wywiadów 
zapraszamy do współtworzenia na-
szego comiesięcznego informatora. 
Do współpracy zapraszamy także 
fotoreporterów. 
Instruktor: Andrzej Piechocki 
Zajęcia: raz w miesiącu, po ustaleniu 
z uczestnikami
Miejsce: Centrum Kultury 
Przeźmierowo 
Uczestnicy: młodzież (od 15 lat) 
i dorośli 
Kontakt: w.magda@goksezam.pl, 
618959295
Pracownia Tkaniny Artystycznej
Pracownia zajmuje się tkaniem za-
równo prac artystycznych jak i użyt-
kowych. Technika, którą pracujemy to 
ręczne tkanie na ramie. Nowi uczest-
nicy podejmują indywidualny tok 
nauczania od podstaw.
Instruktorka: Martyna Wałecka 
Zajęcia: środy, godz. 16.00-19.00
Miejsce: Centrum Kultury 
Przeźmierowo 
Uczestnicy: dorośli
Nabory, kontakt: martyna@japp.pl
Odpłatność: 40 zł/m-c
PLASTYCZNE ZAJĘCIA DLA 
DOROSŁYCH (od 18 roku życia)
1. ZAJĘCIA Z MALARSTWA  
Program adresowany do osób na 
różnym poziomie zaawansowania. 
Uczestnicy zapoznają się z podstawo-
wymi zasadami malarstwa. Podczas 
zajęć zapoznamy się z  barwami 
podstawowymi , sposobem ich mie-
szania oraz z zasadami kompozycji. 
Nauczymy się podstaw perspektywy 
i postrzegania formy. Program zajęć, 
traktowany jest bardzo elastycznie, 
dostosowany do potrzeb uczestników 
w których drzemie pasja tworzenia.

2.  ZAJĘCIA PLASTYCZNE 
Z ELEMENTAMI CERAMIKI (tylko 
CK Przeźmierowo)
Zajęcia adresowane są zarówno dla 
osób początkujących, jak i bardziej 
zaawansowanych. W twórczej i przyja-
znej atmosferze pod okiem instruktora 
uczestnicy zapoznają się z podstawo-
wymi technikami malarstwa- (akwa-
rela, akryl ), rysunku, pastele (suche 
i olejne), techniką linorytu. Uczestnicy 
poznają podstawy ceramiki - lepienie 
z gliny oraz szkliwienie własnoręcznie 
wykonanego dzieła. 
3. ZAJĘCIA PLASTYCZNE DLA 
DOROSŁYCH
Na zajęciach plastycznych uczestni-
cy poznają różne techniki zdobienia 
przedmiotów m.in. decoupage -wy-
cinanie, klejenie i lakierowanie z za-
stosowaniem najnowszych produktów 
rozpuszczalnych w wodzie, papiero-
wych serwetek i papierów różnego 
rodzaju, ponad to technikę mix-media 
oraz linorytu. Zdobnictwo w takiej 
postaci to doskonałe rozwiązanie 
zarówno dla osób początkujących, 
niemających większego doświadcze-
nia w dekorowaniu przedmiotów, jak 
i tych, którzy zajmują się tym profe-
sjonalnie. Podczas zajęć zapoznamy 
się z barwami podstawowymi , spo-
sobem ich mieszania oraz z zasadami 
kompozycji.
ZAJĘCIA PLASTYCZNE DLA DZIECI 
(7-12 lat) i MŁODZIEŻY (13-17lat)
Zajęcia te ukierunkowane są na 
rozwój zdolności artystycznych 
i manualnych młodych uczestni-
ków. Kreatywne, twórcze zajęcia 
umożliwiające zapoznanie się z róż-
norodnymi narzędziami plastycz-
nymi w ramach całego wachlarza 
proponowanych technik.
Oprócz przyjemności i dobrej zaba-
wy, którą bez wątpienia zapewniają 
dziecku zajęcia plastyczne, celem 
zajęć jest wykształcenie wśród 
uczestników myślenia kreatywnego, 

Zgłoszenia należy dokonać osobiście. Osoby chętne do udziału w:
• kołach plastycznych w Tarnowie Podgórnym, biuro GOK SEZAM przy 
ulicy Poznańskiej 96 (tylne wejście do budynku)
• kołach plastycznych w Przeźmierowie, Centrum Kultury Przeźmierowo 
ul. Ogrodowa 13a.
Terminy i godziny spotkań podane są w tabeli poniżej. 

ZESTAWIENIE ZAJĘĆ PLASTYCZNYCH W DOMACH KULTURY 2023/2024

Przeźmierowo

PONIEDZIAŁEK

WTOREK

ŚRODA

Tarnowo Podgórne

PONIEDZIAŁEK

WTOREK

ŚRODA

Zajęcia
Plastyczne z elementami ceramiki - dorośli
Malarstwo - dorośli
Zajęcia plastyczne - dzieci 7-12 lat
Plastyczne z elementami ceramiki - dorośli
Malarstwo - dorośli
Zajęcia plastyczne - młodzież 13-17 lat

Zajęcia
Malarstwo - dorośli
Zajęcia plastyczne - dzieci 7-12 lat
Malarstwo - dorośli
Plastyczne - dorośli
Zajęcia plastyczne - młodzież 13-17 lat
Plastyczne - dorośli

godziny 
10.00 - 12.30
17.00 - 19.30
15.30 - 16.30
17.00 - 19.30
10.00 - 12.30
16.30 - 17.30

godziny
10.00 - 12.30
15.30 - 16.30
17.00 - 19.30
10.00 - 12.30
16.30 - 17.30
17.00 - 19.30

* Ostateczna decyzja o przyjęciu kandydata zostanie podjęta po przeprowadzeniu zajęć 
próbnych, które odbędą się w dniu 11.09.2023 w godz. 15.30 – 16.00. 

Informacja o zakwalifikowaniu na zajęcia plastyczne zostanie przesła-
na w formie wiadomości sms na podany w deklaracji numer telefonu 
w terminie:
Dorośli do 07.09.2023
Dzieci i młodzież do 14.09.2023  
Odpłatność: koła plastyczne dla dzieci i młodzieży 35 zł/m-c; koła plastyczne 
dla dorosłych 50zł/m-c

Wiek

DOROŚLI

Młodzież 13-17

Dzieci 7-12* 

Termin

04.09.2023

04.09.2023

05.09.2023

Godziny 

10.00 - 13.00 oraz 16.00 - 19.00

16.00 - 19.00

16.00 - 19.00

uwrażliwienie na piękno oraz odkry-
wanie nowych pasji i zainteresowań. 

Zajęcia realizowane są w dwóch jed-
nostkach kulturalnych:

Batorowo
Zajęcia: wtorki, godz. 16:00-18:00
Miejsce: świetlica w Batorowie,  
ul. St. Batorego 67
Wiek uczestników: 6-16 lat
Nabór: 5.09 (wtorek) godz. 16.00
Instruktor: Michał Kokorzycki 
michalkokorzycki@gmail.com lub 
tel. 667342676

Kokoszczyn
Zajęcia: do ustalenia z uczestnika-
mi zajęć
Miejsce: świetlica w Kokoszczynie, 
ul. Dworcowa 6
Wiek uczestnika: wiek obecnych 
uczestników 12-19 lat
Nabór: 08.09 (piątek) godzina 16.45
Instruktor: Maciej Woźniak,  

Jankowice
Zajęcia: wtorek godz. 17:30
Miejsce: świetlica w Jankowicach, 
ul. Wiśniowa 2a
Wiek uczestników: 7-18 lat
Nabory: 5, 12, 19, 26.09 (wtorki) 
godz. 17.30
Instruktor: Weronika Świt 
weronika_swit@wp.pl

TEATR W KAŻDEJ WIOSCE tel. 795 404 851
Lusowo
Zajęcia: poniedziałki, 
godz. 16.00-18:00 
Miejsce: świetlica w Lusowie, 
ul. Ogrodowa 3b
Wiek uczestników: 8-12 lat
Nabór: 11.09 (poniedziałek) 
godz. 16.00
Instruktor: Mariola Ryl-Krystia- 
nowska, tel. 504136770
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Studio Tańca DBST 
Zajęcia: w  poniedziałki od godz. 
15.15-18.45 (podział na grupy), Dom 
Kultury w Tarnowie Podgórnym
Uczestnicy: dzieci (od 5. roku) na 
zajęcia ACRO & DANCE
Pierwsze zajęcia: 11.09.2023
Odpłatność, zapisy oraz szczegółowe in-
formacje: Beata Dudek, tel.  665 121 302
FIGLARNIA 
Zajęcia: CK Przeźmierowo 
Uczestnicy: Dzieci od 6 miesiąca 
życia do 3 lat 
Figlarnia prowadzi zajęcia ogólno-
rozwojowe dla małych dzieci wraz 
z rodzicami. Zajęcia odbywają się 
w dwóch grupach wiekowych. 
Pierwsze zajęcia: wrzesień
Odpłatność, informacje, zapisy:  
724 631 663
OGNISKO MUZYCZNE 
Zajęcia: CK Przeźmierowo, DK 
w Tarnowie Podgórnym 
Uczestnicy: Dzieci i młodzież 
Instruktor: Krzysztof Zaremba (key-
board, pianino, akordeon, gitara) 
Odpłatność, informacje: Krzysztof 
Zaremba, tel. 602 612 225,  
zarembak56@gmail.com
ZAJĘCIA TANECZNE 30+ 
Zajęcia: Soboty godz. 10:30 (od po-
łowy września), CK Przeźmierowo 
Uczestnicy: dorośli (umownie 30+) 
Instruktor: Dawid Mularczyk 
Instruktor Teatru Tańca Sortownia za-
prasza tych, którzy chcą odpocząć od 
całotygodniowego zgiełku i uczyć się 
tańca. Nie mają znaczenia dotychczaso-
we umiejętności, zajęcia są zróżnicowa-
ne i obejmują wiele technik tanecznych. 
Odpłatność, informacje: 608 259 528

GO4Robot® - zajęcia z robotyki 
i programowania 
Zajęcia z LEGO® robotyki i pro-
gramowania dla dzieci. Programy 
edukacyjne dla naszej Akademii 
tworzy interdyscyplinarny zespół 
specjalistów, którzy są świadomi 
zróżnicowanych potrzeb dzie-
ci w różnym wieku. Prowadzimy 
zajęcia z wykorzystaniem wyłącz-
nie certyfikowanych, innowacyj-
nych i sprawdzonych zestawów od 
LEGO® Education, Primo Toys oraz 
Makeblock. Stawiamy na kameralne 
grupy i efektywność zajęć.
Uczestnicy: 3-15 lat (obowiązuje po-
dział na grupy wiekowe) 
Zapisy: https://go4robot.pl/zapisy/
warsztaty/1/0 
Kontakt: zapisy@g4r.pl lub kontakt 
telefoniczny: 668 115 750 
Cena: od 110 zł miesięcznie do 
225 zł miesięcznie
KnockKnock - Majsterkowanie 
dla Dzieci 
Majsterkowanie 7+ to zajęcia dedyko-
wane dla dzieci od początku Szkoły 
Podstawowej. Dzieci wykorzystu-
jąc listwy, deski, wkręty, gwoździki 
w oparciu o knockknock’owe in-
strukcje oraz przy użyciu skrzynek 
pełnych narzędzi tworzą ekscytujące 
konstrukcje.
Murujemy! to propozycja dla dzieci 
od 4 roku życia. Dzieciaki przy uży-
ciu gipsowych cegiełek, kleju, tynku 
oraz barwników tworzą ekscytujące 
konstrukcje pracując z naszymi edu-
kacyjnymi instrukcjami.
Zajęcia: Piątki (2x w  miesiącu) - 
Centrum Kultury Przeźmierowo

Grupa 4-6 lat - Murujemy! - godz. 
16.00 - 17.00
Grupa 7+ lat - Majsterkowanie 7+ - 
godz. 17.15 - 18.45
Uczestnicy: Dzieci 4-6 lat oraz Dzieci 
7+ lat
Zapisy: biuro@knockknock.edu.pl, 
tel. 531 509 012 
Cena: Grupa 4-6 lat - 67 zł/miesiąc = 
2 zajęcia po 60 minut
Grupa 7+ lat - 97 zł/ miesiąc = 2 za-
jęcia po 90 minut
PRACOWNIA LOKUSA
Zajęcia ceramiczne, na których 
uczestniczy dowiedzą się podstaw 
ceramiki i samodzielnie ulepią z gliny 
własne projekty. Kolejnym etapem 
warsztatów będzie malowanie i szkli-
wienie prac. Wszystkie ukończone 
dzieła pozostaną do wyschnięcia 
i wypalenia w specjalnym piecu, gdy 
będą gotowe do odbioru niezwłocznie 
poinformujemy właścicieli. Zajęcia 
trwają 1,5 - 2 godzin.
Zajęcia: dwa czwartki w miesiącu, 
Centrum Kultury Przeźmierowo
Uczestnicy: 4-100 lat
Zapisy: 790 816 790, mail: kontakt@
pracownialokusa.pl
Cena: 100 zł za jedno spotkanie, 
150 zł za dwa spotkania 
Akademia Ruchu i Tańca Classica
Zajęcia baletowe to przede wszyst-
kim poznanie zasad i elementów 
tańca klasycznego oraz ćwiczenia 
ogólnorozwojowe. Ćwiczeniom 
baletowym towarzyszy głównie 
muzyka klasyczna pozwalająca 
ukształtować wrażliwość dzieci. 
Balet sprzyja prawidłowej postawie, 
gracji, poprawia precyzję wykonania 

i estetykę ruchu. Na zajęciach nie 
brakuje także ćwiczeń rozciągają-
cych, rozwijających koordynację 
ruchową oraz polepszających orien-
tację przestrzenną. 
Zajęcia: 22.09.2023 (piątek) - NOWY 
NABÓR, godz. 16.00 (balet 3-5 lat); 
godz. 16.45 (balet z el. akrobatyki wiek 
6+), Centrum Kultury Przeźmierowo
Kontakt: 505 606 765
Cena: 120 zł/miesiąc
BRICKS4KIDZ 
Robotyka dla Juniora - Budując mo-
dele, wykorzystując specjalne zestawy 
klocków oparte o Lego® Technics, 
dzieci zdobywają praktyczną wiedzę 
z elementów STEM (nauki przyrod-
nicze, technologia, inżynieria/mecha-
nika, matematyka) obowiązujących 
w otaczającym ich świecie. 
Zajęcia: piątki godz.16:00-17:00, Dom 
Kultury w Tarnowie Podgórnym
Uczestnicy: dzieci 6-9 lat
Kontakt: biuro@bricks4kidz.com / 
61 307 04 44
Cena: 27,50 zł (1 zajęcia/60 minut), 
płatne z góry za ilość zajęć w miesiącu
Zapisy: https://www.bricks4kidz.com.
pl/poznan/rezerwacje/
Zumba Kids z Dajaną
Zumba Kids to dynamiczne i peł-
ne energii zajęcia, które skupiają się 
na ruchu, tańcu i przede wszystkim 
świetnej zabawie. To doskonały spo-
sób na wyzwolenie endorfin w wesołej 
atmosferze. 
Zajęcia: czwartki godz. 17.00, 
Centrum Kultury Przeźmierowo
Uczestnicy: 4-8 lat
Nabory: Start zajęć 21.09
Zapisy, informacje: 513-717-951

Wysogotowo
Zajęcia: czwartki, godz. 17:00-19:00
Miejsce: świetlica w Wysogotowie, 
ul. Wierzbowa 127
Wiek uczestników: od 8 lat
Nabór: 7, 14.09 (czwartki) godz. 17:00 
Instruktor: Izabela Buksa, kontakt: 
618959228 (sekretariat GOK SEZAM 
pon.-pt. 9:00-15:00)
Sierosław
Zajęcia: niedziela godz. 16
Miejsce: świetlica w Sierosławiu 
(Dworek), ul. Dworska 4
Wiek uczestników: od 6 lat
Nabory: 3.09 (niedziela) godz. 16:00
Instruktor: Joanna Witczak, tel. 511346933, 
joannawitczak13@gmail.com
Ceradz Kościelny
Zajęcia: do ustalenia z uczestnikami zajęć
Miejsce: świetlica w Ceradzu 

Kościelnym, ul. Bukowska 8
Wiek uczestników: 10-16 lat
Nabory: 05.09 (wtorek) godz. 17:00
Instruktor: Alicja Piasecka, tel. 793 
993 719
Tarnowo Podgórne
Zajęcia: piątki 16-18
Miejsce: Dom Kultury w Tarnowie 
Podgórnym ul. Ogrodowa 14
Wiek uczestników: młodzież od  
V klasy Szkoły Podstawowej
Nabór: 8.09 (piątek) godz. 16-18
Instruktor: Anna Dzięcioł, kontakt: 
618959228 (sekretariat GOK SEZAM 
pon.-pt. 9:00-15:00)
Lusówko
Zajęcia: do ustalenia z uczestnikami 
zajęć
Miejsce: świetlica w Lusówku, 
ul. Zespołowa 1

Wiek uczestników: od 12 lat
Nabory: od 13.09 (środa), godzina 
po uzgodnieniu telefonicznym
Instruktor: Adrianna Mańczak- 
Rogoża, tel. 503 676 625
Przeźmierowo 
Zajęcia: do ustalenia z uczestnikami 
zajęć
Miejsce: Centrum Kultury 
Przeźmierowo
Wiek uczestników: 14-16 lat
Nabory: 13.09 (środa) godz. 18
Instruktor: Justyna Dolatowska- 
Wolny, tel. 607064142
Rumianek
Zajęcia: do ustalenia z uczestnikami 
zajęć
Miejsce: świetlica w Rumianku, 
ul. Parkowa 6A
Wiek uczestnika: 11-14 lat

Nabory: 5 września (wtorek) godz. 18
Instruktor: Grzegorz Babicz 
Sady
Zajęcia: do ustalenia z uczestnikami 
zajęć
Miejsce: świetlica w Sadach, 
ul. Poprzeczna 3
Wiek uczestników: od 9 lat
Nabory: 7.09 (czwartek) g. 17-19
Instruktor: Patrycja Kasperczak
Baranowo
Zajęcia: poniedziałki g.16-18
Miejsce: świetlica w Baranowie, 
ul. Spokojna 2
Wiek uczestnika: od 8 lat
Nabory: 4.09. w godz. 16-18 i każdy 
kolejny poniedziałek w tych 
godzinach
Instruktor: Liwia Kosik,  
tel. 665995547
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Na horyzoncie sezon drugi, 
a w nim jeszcze więcej mocy. 
Nie tej z  odległej Galaktyki 
a tej, która otacza nas każdego 
dnia. Przenika myśli, interakcje, 
czuć ją w percepcji… i nie tylko! 
„Moc Słowa” powraca! 

Z nowymi rozmówcami, patro-
nami i świeżymi podcastami. 

Motyw przewodni? Słowo, rzecz 
jasna, i jego znaczenie w relacji 
twórca-odbiorca. Co i jak na nas 
działa, co przyciąga a co odpy-
cha? Czy i jak jest to wykorzy-
stywane? Przyjrzymy się temu 
dokładnie na wielu polach. 
Będzie historycznie, dziennikarsko 
i influensersko. Manipulacja fakta-
mi historycznymi a teraźniejszymi, 

Masz 13-19 lat? Kusi Cię wy-
myślanie historii, spontaniczna 
zespołowa zabawa i granie sce-
nek? Lubisz się śmiać? Przyjdź 
na warsztaty IMPRO! 

Tu priorytetem są otwartość, gra-
nie do jednej bramki akceptacja, 
zaufanie i szacunek. Doświadczysz 
rozwojowego działania (zespołowa 

zabawa) i  nienachalnej porcji 
teorii. Nauczysz się, że jesteś wy-
starczający_a, że poradzisz sobie 
w niespodziewanych sytuacjach 
i zaczniesz postrzegać je jako pozy-
tywny prezent od losu. Zobaczysz, 
że inni też są w porządku, a współ-
praca poprawia relacje i polepsza 
dobrostan każdego z nas. Łatwiej 
będzie Ci się dogadywać z innymi 

Dla wszystkich tych, dla których 
perkusja zawsze była za głośna, 
za droga i za duża. Dla wszyst-
kich, którzy marzą o przygodzie 
z bębnami. 

Uczestnicy w wieku 13-19 lat 
podczas zajęć poznają pod-
stawowe rytmy, technikę gry 
oraz sposoby korzystania 
z YouTube’a  i  Instagrama do 
dalszej edukacji we własnym 

Już tej jesieni, poczuj w słowie moc. Wypływamy w nibypodróż! 
przekłamania a może atrakcyj-
ność przekazu? Jak duże znaczenie 
może mieć dobór słów, mimika 
czy gestykulacja? Co nadaje się do 
radia, co do kryminału a co na in-
stagrama? A jak ma się sprawa przy 
ołtarzu? Czy ludzie wciąż szukają 
w kapłanie autorytetu, doradcy? 
Jak jego słowa mogą wpływać na 
ludzi i ich wiarę? 

5 odcinków i 7 przewodników. 
Wśród nich Babka od Histy, 
Ryszard Ćwirlej oraz Maciej 
Narożny. Wypływamy w eter wraz 
z początkiem października. Wstęp 
na pokład? Wolny! Punkt zborny? 
Port Spotify oraz YouTube w doku 
NibyPodcast. Zaobserwuj insta-
grama @_nibypodcast_ by być na 
bieżąco i rusz z nami w nibypodróż! 

Spotkajmy się na impro! oraz mniej się stresować w no-
wych okolicznościach życia. Na 
zakończenie cyklu warsztatów, 
dla chętnych osób, przewidziany 
jest występ w Centrum Kultury 
Przeźmierowo.
Cykl bezpłatnych warsztatów im-
prowizacji teatralnej odbędzie się 
w podziale na dwie grupy wieko-
we: 13-15 lat i 16-19 lat.
Warsztaty zawsze w piątki 17.45-
20.45; 29 września 6, 13 i  27 

października.
Występ: niedziela 5 listopada 
16-17.30.
Miejsce warsztatów i występu: 
Centrum Kultury Przeźmierowo. 
Udział jest bezpłatny. Obowiązują 
zapisy: wypełniony formularz 
zgłoszeniowy pobrany ze strony 
www.goksezam.pl w zakładce 
„Regulaminy” należy wysłać na 
adres sezam@goksezam.pl do 
27.09.2023 r.

Perkusja marzeń – warsztaty! zakresie. Spotkania poprowadzi 
absolwent perkusji poznańskiej 
Akademii Muzycznej oraz reży-
serii dźwięku na UAM, założy-
ciel szkoły muzycznej AcouStick 
- Kacper Mroczek oraz gość spe-
cjalny, muzyk sesyjny, koncertu-
jący po całym świecie perkusista 

zespołu Skaldowie - Wiktor 
Kierzkowski. 
Terminy spotkań: 03, 10, 17,  
24.10.2023r., godzina 16, 
Centrum Kultury Przeźmie- 
rowo.
Zajęcia są darmowe, ale obowią-
zują zapisy 608406679.

Czy tworzenie muzyki w dzi-
siejszych czasach to praca dla 
muzyka czy programisty? 

Przyjdź, stwórz własną muzykę 
i przekonaj się jakie to proste. 

Zapraszamy młodzież w wieku 
13-19 lat na zajęcia z produkcji 
muzyki do studia nagraniowego 
GOK SEZAM. 
Poznaj techniczne aspekty 
obsługi programu podczas 

Muzyk czy... programista? Warsztaty!
spotkań z Kacprem Mroczkiem 
i  obudź swoją kreatywność 
na zajęciach z  Danielem 
Moszczyńskim. 
Niewymagana wiedza muzycz-
na, ale potrzebny będzie własny 

laptop. Wszystkiego dowiesz się 
na miejscu. 
Terminy spotkań: 04, 11, 18, 
25.10.2023r., godzina 16, 
Centrum Kultury Przeźmierowo.
Zajęcia są darmowe, ale obo-
wiązują zapisy pod numerem 
tel. 608406679. 

Warsztaty fotograficzne
„Też potrafię zrobić fotografię” to tytuł warsztatów fotogra-
ficznych, których pomysłodawcą jest Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „ROKTAR”, a skierowanych 
do osób z niepełnosprawnościami. 

W magiczny świat zdjęć i łapa-
nia chwil za pomocą obiektywu, 
uczestników wprowadzi Damian 
Nowicki, fotograf, instruktor koła 
fotograficznego GOK SEZAM 
i  fotoreporter. Warsztaty ru-
szają już we wrześniu, ale efekt 

wspólnej twórczej pracy będzie 
można obejrzeć podczas wystawy, 
którą rozpocznie wernisaż (25.10 
godz. 18) w Galerii w Rotundzie 
w Domu Kultury w Tarnowie 
Podgórnym. Już dziś serdecznie 
zapraszamy!
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Aktorzy wkładają w  swo-
je postaci niezwykłe pokła-
dy energii. Ich spotkanie ma 

formę słodko-kwaśnej komedii. 
Reprezentują zupełnie dwa od-
mienne światy, jeden pławi się 

Kolacja na cztery ręce
Hotel Turyński w Lipsku. Jest rok 1747, przy jednym stole za-
siadają wybitni kompozytorzy: Jerzy Fryderyk Haendel oraz Jan 
Sebastian Bach… Historia, która się nie wydarzyła, ale w teatrze 
wszystko jest możliwe. 

w luksusie, drugi żyje w biedzie, 
ale łączy ich muzyka. Nuty ko-
mediowej farsy dodaje przed-
stawieniu partnerujący im w roli 
lokaja Sławomir Popławski, który 
gdy tylko się pojawia, kradnie 
swoimi błyskotliwo-zgryźliwy-
mi spostrzeżeniami całą uwa-
gę widza. „Kolację na cztery 
ręce” Paula Barza będzie można 

30.09. godz. 17-20 (podwórko 
SEZAMU), godz. 18 (koncerty)  

Vibe Brothers Band, Kraków Street 
Band, Maja Kleszcz

CK Przeźmierowo, bilety: 49 zł  
(na całą imprezę).  

Dzieci do lat 12 wchodzą za 
darmo (niezbędny dokument 

potwierdzający wiek).
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BLusowo kameralnie
Nie w sierpniu, a we wrześniu. Nie w Lusowie, a w Przeźmierowie. 
Nie na łące, a w sali widowiskowej. Nie festiwalowo, a kameralnie. 
Ale na pewno bluesowo i rodzinnie!
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30 września w Centrum Kultury 
w Przeźmierowie odbędzie się 
BLusowo kameralnie - bluesowy 
wieczór, na którym wystąpią: Vibe 
Brothers Band, Kraków Street 
Band oraz Maja Kleszcz.
Koncert rozpocznie Vibe 
Brothers Band. To laureat 
Grand Prix Festiwalu BLusowo 
2022. Zespół tworzą: Wiesław 
Szymańczak – wokal, Artur 
Domaszewicz – gitara, Koba 
Kowala - gitara basowa, Kamil 
Stachowiak – perkusja. Sami 
o sobie piszą: „Jesteśmy grupą 
poznańskich muzyków, których 
łączy zamiłowanie do muzyki 
blues-rockowej. Pierwsze przy-
miarki gitarzysty i wokalisty do 
autorskiej muzyki i blues-rocko-
wej rozpoczęły się w 2008 roku. 
Ich zgrany i spójny „vibe” był na 
tyle silny, że po kilkunastu latach 
ich drogi ponownie się zeszły. 

Idea zespołu jest jedna - prze-
kuć dźwięki na dobre wibracje. 
Zagramy dla Was nasz pachną-
cy nowością autorski materiał. 
Bluesowe tematy, ociekające roc-
kiem i gitarowymi riffami”. 
Następnie usłyszymy Kraków 
Street Band, polski zespół wyko-
nujący muzykę z pogranicza fol-
ku, rocka, bluesa, country i jazzu 
tradycyjnego. W jego skład wcho-
dzą: Łukasz Wiśniewski - wokal, 
harmonijka, gitara akustyczna, 
ukulele, Tomasz Kruk - gitara 
rezofoniczna, gitara elektryczna, 
Jarek Mues - gitara akustyczna, 
gitara elektryczna, Miłosz Skwirut 
– kontrabas, Adam Partyka – per-
kusja, Radek Mosurek – trąbka.
Co ciekawe, zaczęli swoją karie-
rę od występów na Krakowskim 
Rynku, a pierwszą płytę nagrali 
dzięki zbiórce crowfundingowej. 
Wykonują muzykę głównie na 

instrumentach akustycznych. 
W tym roku obchodzą „koncer-
towo” 10-lecie swojego istnienia. 
Koncertowo, gdyż grają koncerty 
z udziałem znamienitych gości. 
Kraków Street Band otrzymał 
wiele nagród, w tym nominację 
do Fryderyka w 2019 w kategorii 
Blues & Country. Jest też finalistą 
programu telewizyjnego Must Be 
The Music.
Na koniec tego muzycznego wie-
czoru wystąpi Maja Kleszcz - te-
goroczna zdobywczyni Fryderyka 
za płytę „B.L.UES”. Jak określa ją 
redakcja „TERAZ ROCKA”, to: 
„wysmakowany album, który po-
zwala słuchaczowi odkrywać na 
nowo twórczość Bogdana Loebla 
z ostatnich dekad”. Usłyszymy, 
w nowych aranżacjach, kultowe 
utwory skomponowane i nagrane 
wcześniej przez Tadeusza Nalepę, 
ale także zupełnie nowe piosenki 
napisane przez Bogdana Loebla 
specjalnie dla wokalistki. Przez 
media  i krytyków  zaliczana 
jest  do najlepszych w naszym 
kraju. Komponuje, występuje na 
estradzie czy deskach teatralnych, 
odnajduje się również w tworze-
niu muzyki filmowej i teatralnej, 
a także produkcji muzycznej. Ma 
na koncie wiele nagród, odznacza 
się charyzmą i unikalnym moc-
nym głosem, porównywalnym 
do Amy Winehouse.
Inaczej, niż dotychczas, ale równie 
ciekawie zapowiada się BLusowo 
kameralnie. W ramach tego wy-
jątkowego muzycznego spotkania 
będzie dostępna strefa gastrono-
miczna. Co więcej, organizato-
rzy wiedzą, jak chętnie rodzice 
uczestniczą w takich wydarze-
niach razem z dziećmi. Stąd też, 
wszystkie dzieci do 12 lat wchodzą 
na koncert za darmo (niezbędny 
dokument potwierdzający wiek 
dziecka). Zachęcamy do zabra-
nia słuchawek wyciszających dla 

młodszych, nieco bardziej wrażli-
wych uszu. Ponadto, w godz. 17-
20 na Podwórku SEZAMU przez 
Centrum Kultury Przeźmierowo, 
odbędą się gry i zabawy podwór-
kowe oraz warsztaty plastycz-
ne dla dzieci. Zachęcamy do 
śledzenia profilu GOK SEZAM 
na FB oraz strony www.gokse-
zam.pl, gdzie na kilka dni przed 
koncertem pojawi się mapka 
dojazdy z informacją o parkin-
gu. Pozostaje tylko kupić bilety 
i odliczać dni do 30 września.

Anna 
Kamińska-Skrzypczak

obejrzeć w październiku w CK 
Przeźmierowo.   MW

„Kolacja na cztery ręce”  
- spektakl teatralny

28.10 (sobota) g. 18, Centrum 
Kultury Przeźmierowo. Bilety w cenie 

49 zł dostępne od 4 września.6
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Lusowskie Spotkania Muzyczne; 
Zespół Wokalny „Minimus”  

pod batutą  
Sławomiry Raczyńskiej

3.09 (niedziela), g. 13.00,  
kościół w Lusowie,  

wstęp wolny.

Wybrzmią głosy! Tak, tak, nie je-
den i nie byle jakie. Stali bywalcy 
spotkań w Lusowie, przyzwycza-
jeni do koncertów instrumen-
talnych, tym razem będą mieli 
przyjemność wysłuchać chóru 
„Minimus”. Zaśpiewa on pod 
batutą Sławomiry Raczyńskiej, 

dyrygenta o imponującym wy-
kształceniu i dorobku. Z wyróż-
nieniem ukończyła Akademię 
Muzyczną w Poznaniu na spe-
cjalnościach; dyrygentura chó-
ralna i obój barokowy. Obecnie, 
poza prowadzeniem zespołu 
„Minimus”, jest dyrygentem chóru 

Miałam okazję zobaczyć ją na 
scenie jakieś dwadzieścia lat temu 
w klubie studenckim w Zielonej 
Górze, gdzie za bilet zapłaci-
łam dosłownie złotówkę. Była 
gwiazdą Kabaretu Moralnego 
Niepokoju; według mnie, to 

Rozśpiewane zakończenie lata
Już 3 września, podczas Lusowskich Spotkań Muzycznych, czeka 
nas nie lada przeżycie artystyczne.

Canticum Novum działającego 
przy I LO w Poznaniu oraz pe-
dagogiem i dyrygentem Chóru 
Kameralnego Poznańskiej Szkoły 
Chóralnej Jerzego Kurczewskiego.
Oprócz dyrygentury, jest aktywną 
instrumentalistką. Od roku 2012 
jest w składzie zespołu instru-
mentów dawnych Nostravaganza, 
którego brzmienie wzbogaca grą 
na oboju.
„Minimus” powstał w roku 2010, 
właśnie z inicjatywy Sławomiry 
Raczyńskiej, systematycznie zdo-
bywa uznanie i nagrody w licznych 
konkursach. Wspólnie nagrali już 
3 płyty! Zespół wykonuje muzy-
kę renesansowa oraz dzieła XX 
i XXI wieku, odwołujące się do 
ducha dawnych epok. 11 głosów 

Trzy Dekady Śmiechu
Ucieszyłam się na występ Katarzyny Pakosińskiej w Centrum 
Kultury w Przeźmierowie, bo uwielbiam jej śmiech i energię. 

poszły im do góry, czy ktoś nie 
zachichotał. A powstrzymać się 
od tego nikomu nie jest łatwo…
Do nas Pakosińska przyjeżdża 
z  premierowym programem 
z  okazji 30-lecia pracy arty-
stycznej „Trzy Dekady Śmiechu”. 
Zapewne wprowadzi nas w dobry 
nastrój. Znana jest z nietuzin-
kowego poczucia humoru. Tym 
razem zajmie się… związkami. 
Jak zapowiadają producenci 
przedsięwzięcia, zdradzi pry-
watne tajemnice i odpowie na 
nurtujące nas wszystkich pytania:
Czy wiedzą Państwo, jak utrzy-
mać szczęśliwy związek?
Czy wielożeństwo byłoby 
w Polsce udaną inwestycją?
Co jest marzeniem współczesne-
go mężczyzny?
Stand-up muzyczny „Trzy Dekady 
Śmiechu” to program dla widzów 
o stalowych nerwach i w stabilnych 

„Trzy Dekady Śmiechu”,  
Katarzyna Pakosińska  

stand-up muzyczny
21.09 (czwartek), g. 19,  

CK Przeźmierowo.  
Bilety: 59 zł.
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„Zdążyć” na bis 
Teatr Tańca Sortownia

23.09 (sobota), g. 18
CK Przeźmierowo

Bilety: 10 zł.

To opowieść, nieco groteskowa 
i humorystyczna, o przygodach 
głównej bohaterki, którą cały 
dzień prześladuje... pech! To 
również nietypowe spojrzenie 
na codzienność, z którą zmaga się 
każdy z nas. Nieprawdopodobne 
sytuacje, od samego rana aż do 
zmierzchu, nieszczęścia chodzące 
parami... Chyba wszyscy, choć 
raz w życiu, mieli taki dzień. 

Całość dopełnia autorska oprawa 
muzyczno-taneczna. 
Serdecznie zapraszamy zarów-
no tych, którzy wcześniej nie 
mieli okazji zobaczyć tego spek-
taklu, jak i tych którzy widzieli 
go 13 maja, wiernych fanów tej 
grupy. Dawki śmiechu i energii 
– gwarantowane. Do zobaczenia!
Scenariusz i  reżyseria: Piotr 
Bańkowski.

Przygody w krzywym zwierciadle
23 września (CK Przeźmierowo, godz. 18) Teatr Tańca Sortownia 
ponownie zaprasza na spektakl „Zdążyć”. 

Choreografia: Piotr Bańkowski, 
Dawid Mularczyk.
Choreografia tańca ludowego: 
Ewelina Bąkowska.
Scenografia: Dawid Mularczyk.
Muzyka: Michał Słowiński NPoT.

Zofia Szelewska fo
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ona niosła chłopaków. Świetnie 
śpiewa, ma charyzmę. Jak wia-
domo z jej biografii, związana 
jest z Gruzją, nawet męża ma 
Gruzina, producentka, aktorka, 
napisała kilka książek, działa 
charytatywnie. Ostatnio bardzo 
mile zaskoczyła mnie w formacie 
„LOL, spróbuj się nie zaśmiać” 
Grupa 10 artystów zostaje za-
mknięta w jednym pomieszcze-
niu na sześć godzin. 100 tys. zł do 
przekazania na cele charytatywne 
wygra ta osoba, która zaśmieje się 
ostatnia. Cezary Pazura w swo-
im centrum dowodzenia bacz-
nie przygląda się uczestnikom, 
czy przypadkiem kąciki ust nie 

związkach! Nie zabraknie tańca 
i piosenek, tudzież anegdot, które 
będzie można gratis i bez autoryzo-
wania wynieść z tego wyjątkowego 
wieczoru 21 września.
Kierownictwo muzyczne i aran-
żacje - Jacek Piskorz.
Scenariusz i reżyseria - Marcin 
Kołaczkowski.

Agata Klaudel-Berndt

śpiewających a capella musi robić 
wrażenie, a jeżeli weźmiemy pod 
uwagę, że śpiewacy związani byli 
z najznamienitszymi poznańskimi 
chórami, to wiemy, że nie zawiodą 
nas swoim występem.
Koncert poprowadzi znany już 
państwu z ostatnich spotkań Piotr 
Niewiedział.

Natalia Włodyka
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Sprzedał garstkę śmiechu…
…niespełna godzinną, tak konkretnie. Cena robi wrażenie!

Chwilę przed godziną 12, 3 lip-
ca 2023, bazarek przed DK 
w Tarnowie Podgórnym niemal 
gotowy, a w jego stronę zmierza 
klientela. Mija kilka chwil i już 
trzeba dostawiać leżaki, pufy 
oraz dywaniki, gdy na horyzon-
cie majaczy rój odblaskowych 
kamizelek – to przedszkolaki 
tłumnie przybywają na spektakl.  
Jest on prezentowany w ramach 
programu partnerskiego Malta 
w Wielkopolsce podczas Malta 

Festival Poznań 2023, a występuje 
w nim klaun!
Publika wita go brawami, a on – 
Rufi Rafi – już na wejściu wciska 
jej na usta garstkę śmiechu. Jedną 
z wielu, jak się szybko okazuje. Jak 
to robi? Prostymi gagami, przery-
sowanymi reakcjami i okrzyka-
mi. Zgodnie z obietnicą, wchodzi 
w  liczne interakcje z dziećmi, 
czym te są zachwycone. W „Rufi 
Rafi Show” Teatru Czerwona 
Walizka biorą one aktywny udział, Fo
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asystując chaotycznemu klaunowi. 
Odnaleziona asystentka z Paryża, 
polski Potter czy nowa sympa-
tia RR towarzyszą mu na scenie. 
Pojawia się też akrobata i treser 
tygrysów, choć bez tygrysa, bo ten 
zajęty jest wyprzedażą. RR dzielnie 
go zastępuje, zwinnie pokonując 
płonącą obręcz, ku zadowoleniu 
zebranych. 
Ile to wszystko kosztowało na-
szych widzów? Okrągłe zero 
złotych, co więcej klaun RR sam 
wystrzelił w  powietrze nieco 
papierków, które dzieci chętnie 
wyzbierały. Nie żałował też swym 
asystentom i asystentkom pocztó-
wek, balonikowych tworów oraz 

„świętych obrazków”. Niezła oka-
zja dla najmłodszych, nie? 

Marcin Klonowski

Parostatkiem w piękny rejs
U mnie szczerze być musi, więc szczerze przyznaję – chętna temu 
koncertowi nie byłam, choć powód trudno mi znaleźć. Mężowi 
jednak odmówić nie potrafię, uległam jego namowom i dzięki temu 
spędziłam całkiem przyjemne muzycznie popołudnie!

4 sierpnia, w  ramach Małej 
Akademii Jazzu, w uroczo za-
aranżowanym plenerze przy CK 
Przeźmierowo, dla małych i du-
żych zagrał zespół Dixie Company. 
Zespół „wiekowy”, nie bójmy się 
użyć tych słów, istniejący już od 
trzech dekad, z niezwykle bo-
gatym dorobkiem muzycznym! 
Panowie grają jazz tradycyjny, 
nazywany nowoorleańskim. Dla 
mnie to klimat starych filmów, 
mam przed oczami biały parosta-
tek, a na nim turystów tańczących Fo

t. 
N

at
al

ia
 W

ło
dy

ka

do muzyki na żywo. Nowy Orlean, 
koniec XIX wieku, moda retro, co 
to były za czasy! Tak właśnie moż-
na się było poczuć w to piątkowe 
popołudnie, wystarczyło tylko 
przymknąć oczy!
Energetyzująca muzyka, świetny 
repertuar, bo przecież „nam się 
podobają melodie, które już raz sły-
szeliśmy”, sympatyczna konferan-
sjerka. Właśnie, właśnie, muzyka 
to jedno, ale myślę, że „kupiona” 
zostałam przez Jakuba Marszałka, 
grającego na trąbce i prowadzą-
cego spotkanie. Wraz z pierwszy-
mi dźwiękami koncertu nawiązał 
świetny kontakt ze słuchaczami, 
wyśmienicie poradził sobie z dzieć-
mi (nawet tymi nadaktywnymi). 
Dowcipny, z dużą dozą ironii i dy-
stansu do siebie i otoczenia. 

Prowadzący (choć tak naprawdę 
każdy z członków zespołu) już 
w pierwszych minutach występu 
zjednał do siebie zebrane pod 
sceną dzieci, które ochoczo przy-
stąpiły do organizowanych kon-
kursów. Były pytania w zakresie 
historii jazzu, trochę tańców i… 
niewygodne pytania ze strony 
dzieci, które rozbawiły dorosłą 
publiczność. Oczywiście, były 
i nagrody!
Całe przedsięwzięcie dość wysoko 
oceniam w kategorii przyjemnego, 
wartościowego spędzenia czasu 
z dziećmi. Jako dorosła, bezdziet-
na słuchaczka, mogę sobie tylko 
życzyć pełnowymiarowego kon-
certu zespołu pod dachem CK 
Przeźmierowo. Kto wie…

Natalia Włodyka

Porwą publiczność… jazzem
Niespełna rok po wydaniu debiutanckiej płyty pt. „Own Path”, 
Dawid Tokłowicz zagra w Domu Kultury w Tarnowie Podgórnym. 
Krążek jest swoistym podsumowaniem jego dotychczasowej drogi 
artystycznej. Został doceniony choćby przez wybitnego publicystę 
i krytyka muzyki jazzowej - Dionizego Piątkowskiego. 

Jazzowa Scena Sezamu: Dawid Tokłowicz Quintet
20.10 (piątek) g. 19, Dom Kultury w Tarnowie Podgórnym. Bilety w cenie  

30 zł dostępne od 4 września.

Jesienią 2023 roku po raz kolej-
ny staną razem na scenie, aby 
jazzowo porwać publiczność 
w  niezapomnianą muzyczną 
podróż i przekazać pełen wa-
chlarz emocji, który niesie za 
sobą płyta „Own Path”. Już dziś 
zapraszamy! MW

Dawid Tokłowicz do wspólnego 
projektu zaprosił wspaniałych 
muzyków międzynarodowej 
sceny jazzowej: Felix Robin 
(Francja) - wibrafon, Rafał 
Sarnecki - gitara, Aniel 
Someillan (Kuba) - kontrabas 
i Krzysztof Szmańda - perku-
sja.  Do tej pory artyści zagra-
li wspólnie szereg koncertów 
wypełniając sale między in-
nymi w Poznaniu, Warszawie, 
Krakowie, Dreźnie, czy podczas 
Novum Jazz Festival w Łomży.
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W samo południe, po dzięk-
czynnej mszy świętej w kościele 
pod wezwaniem świętej Jadwigi 
Śląskiej i św. Jakuba Apostoła, 
wyruszył dożynkowy korowód. 
Starostami gminnego Święta 
Plonów 2023 byli sołtysi: Karolina 
Nowak (Lusowo) i Marek Siwczak 
(Sierosław). Bochen chleba wy-
pieczony z tegorocznych zbiorów, 
po widowiskowym obrzędzie do-
żynkowym zaprezentowanym 

przez Zespół Pieśni i  Tańca 
Lusowiacy, przekazali wójto-
wi gminy Tarnowo Podgórne, 
Tadeuszowi Czajce. Dziękując 
za ten symboliczny dar, powie-
dział on m. in.: „Ten przepiękny 
bochen chleba jest symbolem 
jedności, symbolem ogromnej 
pracy rolników. Obiecuję, że będę 
go dzielił sprawiedliwie. A spra-
wiedliwie to znaczy równo dla 
wszystkich.” Częstował następnie 

Folkowo, gwarno i kolorowo
Tym razem aura nie pokrzyżowała planów organizatorów. Na błękitnym niebie słońce cały dzień 
panoszyło się z taką żarliwością, że termometry wskazywały ponad 30 stopni. „U Księdza za płotem” 
tego dnia (13 sierpnia 2023) było folkowo, gwarno i kolorowo. Do wieczora. 

tym chlebem – najpierw gości 
dożynek, potem przybyłych nań 
mieszkańców gminy. 
Pięknej tradycji, przy brawach 
licznie zgromadzonych miesz-
kańców gminy i zaproszonych 
gości, stało się zadość. Kolejne 
godziny w Lusowie przyniosły 
wiele atrakcji, w szczególności 
zaś występy rodzimych: ZPiT 
Lusowiacy, ZPiT Chludowianie, 
ZF Złote Kłosy i Gniewkowianie. 

i  zagranicznych uczestników 
XXII Przeglądu Zespołów 
Folklorystycznych. Nie było 
miejsca na nudę. Rzędem stanę-
ły stoiska sołeckie, a każde z nich 
przyciągało uwagę, zapraszało 
do degustacji różnych specjałów. 
Była i Folkowa Strefa Dziecięca, 
a w niej Zagroda wiejska, eko 
warsztaty plastyczne GOK 
SEZAM, interaktywny koncert. 
Zabawę w najlepsze zwieńczył 
występ Rodzinnej Orkiestry 
i Teatru Jacek Hałas & Noiseband. 
Widownia nie tylko oglądała 
i słuchała, dała się zaprosić do 
tańca, utworzyła także korowód. 

Andrzej Piechocki
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Fifna rajza po Poznaniu!
Widownia na świeżym powietrzu, na leżakach i na miękkich pufach, 
rozłożonych na trawie, z widokiem na niebieskie niebo i scenę na 
kółkach - tzw. Imaginarium, a na nim cały Poznań. 

Magia? Tak. Magia teatru. Gdzie? 
W CK Przeźmierowo (29.07) 
i przy DK w Tarnowie Podgórnym 
Przeźmierowo (30.07). Raz w bu-
dynku, schronieniu przed złą po-
godą i raz w plenerze.
Przyjechali do nas i Bamberka, 
i Słonie z Nowego Zoo, i Bimba, 
i Park Wilsona, i Stary Marych 
i Koziołki, i… Śmiechu było co 

nie miara, bo do tego zebrało 
się doborowe towarzystwo za-
kręconych detektywów Dory 
Dynks i Waldemara Wihajstra. 
„MISJA POZNAŃ - GDZIE SĄ 
KOZIOŁKI”, zaprezentowana 
przez aktorów Teatru Animacji, 
od początku wciągnęła dzieci 
w wycieczkę po Poznaniu i jego 
najbardziej charakterystycznych Fo
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Wzbudził emocje  
i chęć dyskutowania
CK Przeźmierowo, 21 lipca 2023, Teatr Ewolucji Cienia. Zapomniana 
historia. Wydarzenie, które zapamiętam na długo, gdyż to mój 
pierwszy teatr plenerowy od lat… kilkunastu.

Temat spektaklu stary, jak świat, 
aktualny bez względu na szero-
kość geograficzną i czas odgry-
wania. Walka władzy z religią. 
Władza (cesarz Henryk IV), która 
chce „zgarnąć” wszystko i Religia 
(papież Grzegorz VII), która chce 
być tam, gdzie nie powinna. Tu 
nie ma półśrodków, wydaje się, że 
w tym starciu może wygrać tylko 
jedna strona, choć czy na pewno? 
Czy ten konflikt nie jest skazany 
na porażkę każdej z nich?
Pomysł na spektakl wypadł 
dość ciekawie. Połączenie 

historycznych wydarzeń ze 
współczesnymi akcentami zwy-
kle jest chwytliwe, acz dyskusyj-
ne. Czy potrzebne? Wydaje się, 
że plenerowi sprzyjają muzyka, 
taniec, kolor, więc może tu tkwi 
odpowiedź. Lubię takie połącze-
nia, nadają całości lekkości, więc 
mnie ta forma przekonała.
Nie da się ukryć, że teatry ple-
nerowe rzadko kiedy bywają 
arcydziełem, rzadko są w sta-
nie dorównać swoim kunsztem 
przedstawieniom wystawianym 
„na deskach”. To inna, choć wcale 
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miejscach i postaciach. Młoda 
widownia uważnie śledziła 
akcję sztuki i wnikliwie obser-
wowała działania detektywów. 
Podpowiadała im i z zaangażowa-
niem korygowała ich poczynania. 

Ta trochę starsza publika ubaw 
miała największy z  blubrów 
Starego Marycha. Fifna to była 
rajza!

Anna 
Kamińska-Skrzypczak

nie gorsza, forma teatralna, która 
ma raczej przyciągnąć uwagę, 
zainteresować, zatrzymać widza. 
Teatr Ewolucji Cienia spektaklem 
„Zapomniana historia” wpisał się 
w te założenia idealnie. Mimo 
poważnej (choć niewymagającej 
zaangażowania intelektualnego) 
tematyki, toczył się płynnie, 
lekko, bez potknięć, a aktorzy, 
przy pomocy prostej scenografii 
i niewyszukanych rekwizytów, 
skupili uwagę widzów. Odniosłam 
wrażenie, że sporo satysfakcji ta 
gra aktorom dawała, a to zawsze 
przekłada się na entuzjastycz-
ny odbiór. Najważniejsze, że się 
działo, sceny się zmieniały, uwaga 
widza została skradziona.
Teatr jako dziedzinę sztuki, trud-
no poddać jednoznacznej ocenie. 
Każdy spojrzy na spektakl inaczej, 
każdy odbierze go według wła-
snych potrzeb, każdy znajdzie 

(bądź nie) coś dla siebie. Mogę 
odnieść się do pomysłu, do gry 
aktorskiej, do scenografii, ale 
sztuka to sztuka. Jak gusta, o nich 
się nie dyskutuje. Jednak, jeżeli 
spektakl, tak jak w tym przypad-
ku, wzbudza w nas emocje i chęć 
dyskutowania, to już duży sukces! 

Natalia Włodyka

Dzieci wyszły zadowolone
Teatr Czerwona Walizka wypełnił widownię przed czasem, przed 
CK Przeźmierowo (3.07) zgromadziło się ponad 100 osób! Przybyły 
rodziny, by ujrzeć spektakl o rodzinie. 
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Na twarzach zebranych przewa-
żają uśmiechy, w tym te leniwe, 
ale dostrzegam też wyraz kon-
sternacji. Publika nie odmawia 
jednak braw, klaszcze często, 
wręcz ochoczo. Najmłodsi zda-
ją się bawić bardzo dobrze, od 
przodu publiczności piski, gwar 
i głośne śmiechy.
„Historie Rodzinne” przysparzają 
sporo radości, chyba nikomu nie 
przeszkadza stosunkowo mała 
liczba słów oraz problemy tech-
niczne. Przeważają tu gesty, co 
jakiś czas rozbrzmiewają okrzyki, 
gdy obserwujemy losy teatralnej 
rodziny. Od snu, przez posiłek, 
do gier oraz zabaw. Na wyżyny 
swej wesołości spektakl wspina 

się wraz z rodzinnym sprząta-
niem, gdy aktorzy zapuszczają 
się w publiczność lub stają tuż 
przed nią i czyszczą… własność 
zgromadzonych, jak i ich samych 
w sobie! Gdy do akcji wkracza 
ogień, emocje buzują równie 
mocno i nie gasną aż do finału, 
za sprawą pokazu akrobatyki.
Już po, ustawia się długa kolej-
ka do zdjęć, a kolejnym przy-
stankiem dla wielu jest plac 
zabaw. Bilans? Ze spektaklu, 
prezentowanego w  ramach 
programu partnerskiego Malta 
w Wielkopolsce podczas Malta 
Festival Poznań 2023, dzieci wy-
szły zadowolone. 

Marcin Klonowski 
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Materiał przygotowany przez zespół Pałacu Jankowice

Postman jest reprezentantem 
nowej fali muzycznej, która 
wyłoniła się na Ukrainie po 
Rewolucji Godności w latach 
2013-2014. Jego twórczość 
ma korzenie w dźwiękach lat 
60-tych, jednak nadaje im no-
woczesny, miejski folkowy cha-
rakter - w najlepszym tego słowa 
znaczeniu. 
Podczas koncertu możemy spo-
dziewać się nie tylko magicznych 

dźwięków akustycznej gitary, 
która jest jego głównym medium 
na żywo, ale także bogatej orna-
mentyki w nagraniach studyj-
nych. Postman czerpie z różnych 
stylów, wplatając w swoje kom-
pozycje elementy folk-rocka, 
psychodelicznego rocka i ba-
roque popu. Kostian ma za sobą 
setki koncertów w kilkunastu 
europejskich krajach, grał jako 
support przed takimi artystami 

Gwiazdą naszego spotka-
nia będzie aktorka teatralna 

Brzmienie Lata: Koncert Postman
Zapraszamy serdecznie na niezwykły koncert Postmana, czyli Kostiantyna Pochtar - utalentowanego 
ukraińskiego muzyka, multiinstrumentalisty i songwritera, który podbija serca słuchaczy swoją 
muzyką. Podbije i nasze już 10 września o godzinie 16.00 na malowniczym pałacowym tarasie. 

AtmoSFERA Poezji z Grażyną Barszczewską
Po letniej przerwie, rozpoczynamy nowy sezon „Atmosfery Poezji” w Pałacu Jankowice. To wyjątkowe 
wydarzenie, które od lat wzbogaca naszą ofertę kulturalną, łącząc literaturę i muzykę w magiczną 
całość. Już teraz zarezerwujcie sobie datę – 24 września o godzinie 13:00. 

jak Warhaus, Seafret, Flunk, 
Pustki, Happysad, Lao Che czy 
duetem Paula i Karol, a także 
gościł na wielu renomowanych 
festiwalach. 
Jego występy są nie tylko mu-
zycznym doznaniem, ale również 
prawdziwym show. Postman pro-
wadzi koncerty w języku polskim 
i jest mistrzem opowieści. Potrafi 
rozbawić do łez, wzruszyć i po-
budzić do myślenia.

Przygotujcie się na niezapomnia-
ne popołudnie pełne muzyki, 
emocji i artystycznej pasji!

w Pałacu Jankowice, Grażyna 
Barszczewska będzie czytać 
poezję Wisławy Szymborskiej, 
czym uczcimy jej setną rocznicę 
urodzin, oraz Jadwigi Zamoyskiej 
w  hołdzie setnej rocznicy jej 
śmierci. Nie obędzie się bez opra-
wy muzycznej, przygotowanej 
przez małżeństwo utalentowa-
nych  muzyków: Gosię i Kubę 
Marciniaków. Ona zagra na wi-
brafonie, on – na saksofonie. 
To będzie nie tylko spotkanie 
z kulturą. Wspólnie przeżywając 
piękno poezji i muzyki przenie-
siemy się w świat marzeń, emocji 
i refleksji, które zainspirują nas 
do głębszego zrozumienia oraz 
docenienia polskiej literatury.  
Zapraszamy!

i filmowa, Grażyna Barszczewska. 
Absolwentka renomowanej 
Państwowej Wyższej Szkoły 
Teatralnej w  Krakowie, ar-
tystka o niepospolitym talen-
cie. Debiutowała w  roli Niny 
Zariecznej w spektaklu „Czajka” 
A. Czechowa w Teatrze Ludowym 
w Nowej Hucie i od lat zachwyca 
publiczność.
Na deskach prestiżowych te-
atrów, niezwykłymi wystąpie-
niami w spektaklach, takich jak: 
„Zemsta”, „Bal Manekinów” czy 

„Śmierć Dantona”. Ale i w filmie 
i serialu. Kariera filmowa Grażyny 
Barszczewskiej to także lista 
znakomitych produkcji, takich 
jak „Pan Tadeusz” w reżyserii 
Andrzeja Wajdy, „Nightwatching” 
w reżyserii Petera Greenawaya 
czy „Dzień kobiet” w reżyserii 
Małgorzaty Sadowskiej. Aktorka 
ta zdobyła uznanie jako bohaterka 
popularnych seriali telewizyjnych, 
takich jak „Kariera Nikodema 
Dyzmy” czy „Plebania.”
Podczas naszego spotkania 
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Stety, niestety, koncerty organo-
we rządzą się swoimi prawami 
i najczęściej muzyka wybrzmiewa 
podczas nich zza pleców słucha-
czy. Stety, bo muzyka jest wy-
jątkowo wzniosła i oryginalna, 
nieczęsto też dane jest jej słuchać. 
Niestety, bo lubię patrzeć na mu-
zyków w kontakcie z instrumen-
tem, na ich ekspresyjność czy 
zaangażowanie. 
Koncert był wyjątkowy. Trębacz 
Damian Kurek i organista Jacek 

Pupka, czyli dwóch bardzo do-
świadczonych muzyków. Dwa 
niełatwe instrumenty. Wyraźne 
i  charakterystyczne w swoich 
brzmieniach. Koncert wymagał 
więc nie tylko umiejętnego dobra-
nia repertuaru, ale i wyśmienitego 
zgrania artystów. Który z instru-
mentów przypadł mi bardziej do 
gustu nie napiszę, bowiem to tak 
różne brzmienia, w sposób tak 
wybitny poprowadzone, że wybór 
pozostanie nierozstrzygnięty. 

Współbrzmienie idealne 
Koncert w ramach Lusowskich Spotkań Muzycznych, który odbył 
się 2 lipca 2023, to drugi w moim życiu koncert, podczas którego 
nie miałam przyjemności… widzieć muzyków. 
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Co do repertuaru, licznie zebrana 
publiczność wysłuchała utworów 
skomponowanych przez Hartela, 
Duboisa, Bacha Czerniewicza, 
Guilmanta i innych. Zatem dość 
wszechstonne, od baroku po mu-
zykę współczesną. Kompozycje 
pozwoliły wybrzmieć i trąbce 
i organom, każdy z instrumen-
tów był wyraźny, melodyjny, 
nie zakłócający duetu. Koncert 
poprowadził Piotr Niewiedział, 
nawiązując do historii muzyki 
i doświadczenia artystów. 
Wydarzenie sprawiło mi przy-
jemność, ale i przyniosło nowe 
doświadczenie muzyczne. Polecam 
wyszukiwać takie kulturalne smacz-
ki, wspomnienia są czymś pięknym!

Natalia Włodyka
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Centrum Kultury 
Przeźmierowo 
ul. Ogrodowa 13a

Opracowanie Agata Klaudel-Berndt

Bilety na seanse dla dorosłych kosztują 18 zł. Podczas pokazów dla młodych widzów bilety kosztują: 14 zł – dziecko, 14 zł – opiekun. Bilety można kupować 
online za pośrednictwem serwisu biletyna.pl lub pół godziny przed seansem w kasie Centrum Kultury Przeźmierowo. 
Zastrzegamy sobie prawo do zmiany repertuaru. Regulamin dostępny na stronie www.goksezam.pl

DLA DZIECI (NIEDZIELA, GODZ. 15.00)

10.09 - Kicia Kocia: Na pikniku. Animacja 
Tytułowa rezolutna kotka Kicia Kocia, wraz z wyrozumiałymi opieku-
nami i przyjaciółmi: Packiem, Adelką i Juliankiem, odkrywa odważnie 
świat i uczy się najważniejszych zasad i prawideł w codziennym życiu. 
Przygody ukazane w bajce odzwierciedlają dziecięcą codzienność oraz 
ukazują dziecięce zachowania. Świat, który został ukazany w bajce 
jest pełen ciepła i opisuje radości oraz problemy życia codziennego. 
Jego bajkowy charakter jest zaznaczony jedynie poprzez nadanie 
zwierzętom cech ludzkich i zatarciu różnic w warstwie przeżywania 
między kocimi i ludzkimi bohaterami. Ciekawa jestem ekranizacji, 
bo był czas, że zaczytywałyśmy się z córką w Kici Koci.

24.09 - O psie, który jeździł koleją. Familijny
Życie Zuzi (Liliana Zajbert), której tata Piotr (Mateusz Damięcki) 
pracuje na kolei, zmienia się nie do poznania, kiedy wkracza w nie 
Lampo – niezwykły pies-podróżnik. Wyjątkowy owczarek, którego 
wyprawy pociągiem są sensacją i hitem internetu, z miejsca zostaje 
najlepszym przyjacielem mającej problemy z sercem dziewczynki. 
Niestety, zazdrosny o sławę Lampo Dyrektor (Adam Woronowicz) robi 
wszystko, żeby pozbyć się psa ze swojej stacji. Kiedy mu się to udaje, 
rozdzielona z ukochanym pupilem, Zuzia zaczyna chorować. Chociaż 
wszyscy starają się jej pomóc, szybko staje się jasne, że tylko bliskość 
i przyjaźń czworonoga mogą być lekarstwem, którego dziewczynka 
tak bardzo potrzebuje…Kolejny film na podstawie lektury szkolnej, 
pytanie czy ta opowieść skończy się dobrze…

DLA DOROSŁYCH (PIĄTEK, GODZ. 19.00)

1.09 – Reality. Dramat
Włosy ma spięte w niedbały kok, wzrok wlepiony w monitor. Żółte 
trampki nie mają sznurówek, a pod białą koszulą prześwituje podko-
szulek. 25-letnia Reality Winner (w tej roli gwiazda „Euforii” – Sydney 

Wrzesień to czas premier. Nasyceni filmami z festiwali filmowych 
prezentujemy naprawdę ciekawe pozycje zarówno dla dzieci, jak 
i dorosłych. Jesień upłynie pod znakiem dobrego kina…

Sweeney) jest młodą tłumaczką, która 
ma swoją rutynę. Po pracy prowadzi 
zajęcia jogi, robi zakupy na kolejne dni, 
sączy mrożoną kawę i publikuje selfie na 
Insta. W stresowych sytuacjach chroni się humo-
rem. Reality jest pełna sprzeczności. Zauważają to agenci 
FBI, którzy przeszukują jej dom. Dziewczyna jest podejrzana 
o wydrukowanie tajnych dokumentów. „Dowód” to przecież sło-
wo na miejscu, bo za scenariusz służy tu najprawdziwszy materiał 
dowodowy: transkrypcja przesłuchania tytułowej bohaterki przez 
agentów FBI w 2017 roku. Trzy osoby gadają przez osiemdziesiąt 
minut, przez większość czasu w nieumeblowanym pokoju, a ogląda 
się to, jak pełnoprawny thriller. 
„Reality” to portret współczesnej dziewczyny, na który długo czeka-
liśmy. Dziewczyny, która nie daje się zaszufladkować – jej osobowość 
nosi w sobie wiele kolorów. Ucieka się do humoru, gdy czuje się za-
grożona. Kto z nas nie próbował tak wyrwać się z niezręcznej sytuacji? 

8.09 - Kochanica króla. Dramat/Kostiumowy
„Kochanica króla” przedstawia losy Jeanne Vaubernier, młodej 
i ambitnej kobiety ze społecznych nizin, która wykorzystuje swoją 
inteligencję i powab, aby wspinać się po szczeblach drabiny społecznej. 
Staje się ulubienicą króla Ludwika XV, a ten dzięki niej odzyskuje 
apetyt na życie. Wbrew wszelkim konwenansom i etykiecie, Jeanne 
przenosi się do Wersalu, wywołując skandal na dworze. Film w całości 
nakręcono we wnętrzach i plenerach Wersalu. W całości po francusku, 
wyreżyserowany przez francuską reżyserkę, która wcieliła się w rolę 
głównej bohaterki do tego Johnny Deep powraca po skandalach. 
Ciekawa jestem tej pozycji, choć krytycy nie pozostawiają na filmie 
suchej nitki…

29.09 - Ukryta sieć. Thriller
Julita wie, że dobry news jest w cenie i z dnia na dzień może zrobić 
z niej gwiazdę mediów. Choć prawda jest niebezpieczna, młoda 
dziennikarka podejrzewa, że pewien celebryta odszedł z tego świa-
ta z czyjąś pomocą, a nie na skutek wypadku. Im więcej znaków 
wskazuje, by odpuścić, tym bardziej dziewczyna wnika w sieć intryg 
i kłamstw. Każdy krok ma swoje konsekwencje, bo obserwuje ją 
ktoś, kto może pozyskać jej najskrytsze tajemnice i jednym klik-
nięciem zburzyć jej świat. Nieznany przeciwnik jest bezwzględny, 
a najbliższych sprzymierzeńców Julita znajduje w rodzinie. Okazuje 
się jednak, że śledztwo dotyczy zaledwie wierzchołka góry lodowej, 
a to, co pod spodem, może wstrząsnąć nie tylko światem jej bli-
skich, ale całym krajem. W rolach głównych Magdalena Koleśnik 
i Andrzej Seweryn. 
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„Ciocia Jadzia jest siostrą mojego 
tatusia. Nie wiem, jak jednocze-
śnie można być siostrą i ciocią, 
ale chyba można. W każdym razie 
cioci Jadzi się udaje. Ciocia Jadzia 
jest taka duża, że nie wiadomo, 
gdzie się zaczyna, a gdzie kończy. 
Trochę, jak deszczowa chmura. 
Tylko, że deszczowej chmury 
można się przestraszyć, a cioci 
Jadzi nie, bo zawsze jest zado-
wolona i uśmiechnięta”.
Nasi mali czytelnicy zapewne 
znają już zwariowaną Ciocię 
Jadzię, która traktuje otaczają-
cy świat w zupełnie niepoważny 
sposób. Ciocia Jadzia to ciocia, 
o jakiej marzy każde dziecko, 
a przynajmniej niezależne i za-
dziorne dziewczynki, którym 
ciągle ktoś dorosły mówi, co 
mają robić. Ciocia Jadzia też jest 
dorosła, ale nie rozkazuje dzie-
ciom, za to świetnie je rozumie 

Jesień z Ciocią Jadzią!
DROGIE DZIECI, MAM ZASZCZYT PRZEDSTWIĆ WAM WYSOKĄ AŻ DO NIEBA CIOCIĘ 
JADZIĘ. Jeśli macie ochotę na odrobinę humoru – również Wy, rodzice – to zapraszamy Was do 
zapoznania się z historiami Cioci Jadzi.

gdyż pod pozorem śmiesznych 
historii ukryte zostały ważne 
życiowe prawdy. 
Czytelnicy poznają Ciocię Jadzię 
przez opowieści jej bratanicy. 
Autorka Eliza Piotrowska tłu-
maczy małym czytelnikom 
w prosty, zabawny, zrozumiały 
i dziecięcy właśnie sposób uni-
wersalne wartości, których mogą 
jeszcze nie pojmować. Opowieści 
te są źródłem wiedzy o świe-
cie, zwracają uwagę na absurdy 

funkcjonowania nas, dorosłych. 
Z Ciocią Jadzią możemy również 
wybrać się do Rzymu, do Rio 
oraz na wieś. Przenieść się w cza-
sy PRL-u, przeżyć niesamowitą 
przygodę w Transylwanii. Do 
tego każda książka jest równie 
zabawnie zilustrowana, także 
przez Elizę Piotrowską. Z Ciocią 
Jadzią można więc spędzić dużo 
czasu i zdecydowanie nie będzie 
to czas stracony. Zachęcamy do 
wypożyczenia książek z biblio-
teki! :)
https://www.bibliotekatp.pl/

Zapraszamy do biblioteki 
w Tarnowie Podgórnym 
oraz filii w Przeźmierowie, 
Baranowie oraz Lusowie

i zawsze potrafi znaleźć radę. 
”Ciocia Jadzia” to świetna lektu-
ra nie tylko dla dzieci, ale rów-
nież dorosłych. Pozwala nam, 
rodzicom, pośmiać się z przygód 
„zakręconej”, zwariowanej ko-
biety - tytułowej Jadzi. Dzięki 
nieszablonowej osobowości 
Cioci Jadzi, nabierzemy trochę 
dystansu do swoich zachowań. 
Natomiast dzieci mają okazję 
otworzyć się na świat, zadać 
wiele niespodziewanych pytań, 

Zwracała uwagę sceneria kon-
certu. Przestrzeń przed ołtarzem 
„okraszona” barwnymi światła-
mi. Zainstalowane i ustawione 
w niej były mikrofony, kamery. 
Zarejestrowały one całość po-
nad 1,5-godzinnego wydarze-
nia – od pierwszego utworu 
do bisu. To uzasadniało prośbę 

prowadzącego koncert (Piotr 
Niewiedział), aby mieć pewność, 
że telefony komórkowe są wyłą-
czone, aby nie klaskać pomiędzy 
kolejnymi częściami poszczegól-
nych utworów. 
Moja wyobraźnia muzyczna nie 
podpowiedziała mi tak szczegó-
łowo tego, czego doświadczyłem 

Kompozytorzy byliby ukontentowani
Ten koncert, z kilku powodów, był wyjątkowy. W 22-letniej tradycji Lusowskich Spotkań Muzycznych już 141. Po raz pierwszy był 
równocześnie zwieńczeniem iVenti Festival. Także po raz pierwszy tegoroczna edycja LSM odbywa się we współpracy z Fundacją 
Europejskiego Dziedzictwa Kulturowego Europejczyk. To nie wszystko. Dzięki Fundacji Lotto, wraz z Martą Dzięcioł (flet) i Natalią 
Hyżak (klawesyn), dodatkowo w kościele pod wezwaniem św. Jadwigi i św. Jakuba Apostoła w Lusowie, wystąpili Łukasz Długosz 
(flet) i Marek Toporowski (pianoforte). 
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słuchając prezentowanych inter-
pretacji. Wyjątkowego współ-
brzmienia fletu z klawesynem 
(w pierwszej odsłonie koncertu) 
i fletu z pianoforte – w drugiej, 
atrakcyjności repertuaru, jego 
wielonastrojowego, w tym ro-
mantycznego i ekspresyjnego, 
charakteru. Nie było trudno 
popaść w zadumę, wyobrażając 
sobie, jakie to obrazy wykonawcy, 
tak pięknie i kunsztownie, malują 
dźwiękami. Sądzę, że gdyby na 
widowni mogli zasiąść kompo-
zytorzy (wśród nich J. S. Bach, 
G. P. Telemann, C. Debussy, 
J. Elsner, K. Kurpiński) byliby 
ukontentowani. 
Wspomniany iVenti Festival 
pierwszą odsłonę miał 23 czerw-
ca 2023 w Mosinie. Potem były 
cztery koncerty w  Gnieźnie. 

Partnerami tego wydarze-
nia były: Gminny Ośrodek 
Kultury SEZAM w  Tarnowie 
Podgórnym, Mosiński Ośrodek 
Kultury, Miejski Ośrodek Kultury 
w Gnieźnie, Zespół Państwowych 
Szkół Muzycznych w Gnieźnie, 
Wielkopolskie Samorządowe 
C e n t r u m  K s z t a ł c e n i a 
Zawodowego i  Ustawicznego 
w Gnieźnie; współfinansowanie 
z funduszy Powiatu Poznańskiego 
i Miasta Gniezno. Nazwa festiwa-
lu instrumental Venti w wolnym 
tłumaczeniu oznacza instrumen-
talny powiew. Ważnym jego ele-
mentem jest promocja wybitnie 
uzdolnionych młodych artystów, 
w tym stypendystów Ministra 
Kultury i programu stypendial-
nego „Młoda Polska”.

Andrzej Piechocki
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Zachęcam do nadsyłania  
wierszy, komentarzy
i pomysłów na kolejne  
odcinki Erato. 
Mój mail: 
erato@tarnowakultura.pl

Dlaczego film o lalce, podobno 
pouczający, jest teraz na fali, nie 
kręci się natomiast serialu na 
podstawie wierszy Genowefy 
Jakubowskiej-Fijałkowskiej? 
Choćby odcinek pilotażowy o roz-
wijających się w zastraszającym 
tempie złowieszczych cywiliza-
cjach pleśni na przeterminowa-
nym jedzeniu z supermarketów. 
Czy kurczeniu ciała na starość. 
Lub pladze toczącej ludzkość, 
jak w najgorszym z horrorów, 

bezsenności. Nie ma takiego se-
rialu. I pewnie nie będzie. 
Przypomnijmy, w czasach, kiedy 
Sodoma z Gomorą, tak, te same 
którymi straszył Świetlicki, ma 
jeszcze u Fijałkowskiej kolejny 
„trzeci pokój”. A zaraz za nim roz-
pościerają się kolejne, rozrasta-
jąc i mnożąc niczym nowotwór. 
Bakterie, pleśnie, grzyby, cytując 
autorkę. Świat poza kontrolą, tra-
cący przypisane mu właściwości, 
znaczenia. Pigułki oferujące tylko 

Genowefa  
Jakubowska-Fijałkowska
poetka urodzona w1946 roku w Mikołowie. Wydała tomy wierszy: 
Dożywocie, Pan Bóg wyjechał na Florydę, Pochylenie, Czuły nóż, 
Ostateczny smak truskawek, Performance, ze mnie robaka i z robaka 
wiersze/ of me a worm and the worm verses, Paraliż przysenny, Rośliny 
mięsożerne, Wiwisekcja, a także wybory wierszy w języku polskim, 
czeskim, niemieckim. W 2021 roku została wydana monografia jej 
twórczości Światy poetyckie Genowefy Jakubowskiej-Fijałkowkiej. 
Dwukrotna stypendystka Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Finalistka nagrody Nike, nominowana do Nagrody literackiej m. st. 
Warszawy, laureatka Nagrody im. Wisławy Szymborskiej 2021.

To napad, nie randka
Gdyby lalkę Barbie oferowano w wersji z grzybicą stóp, w lśniącym 
kartonie, wraz z miniaturowym kompletem maści, byłaby bardziej 
prawdziwa? Ale czy chciana? 

efekt placebo, pożądanie seksual-
ne jako forma samouwielbienia. 
I historię, która zatacza koło, gdy 
z Arki Noego wyjdą na ląd oca-
lałe, znajome bestie. Czy w tak 
opisanym świecie jest miejsce, 
jeśli już nie dla człowieczeństwa, 
to chociaż człowieka? 
Wiem, gdzie okazjonalnie po-
mieszkuje Fijałkowska. W de-
talach, szczegółach, odruchach. 
Otwieraniu drzwi, gdy rozlega 
się dzwonek, choćby niechciany. 
Pielęgnowaniu doświadczonych 
przez los roślin, zwierząt, ludzi. 
Choć to ostatnie jest czasem, 
z czasem, ponad ludzkie siły. Nic 
mi się nie chce, pisze w wierszu 
i zaraz potem połyka pigułkę na 
uświadomioną nieodwracalność 
płowienia rzeczy. Ona, oczywiście, 
nie zadziała. Tak samo, jak ta na 
życie z wyrokiem dożywocia. 
Jest jednak coś podczas lektury 
„Wiwisekcji”, mozolne upewnianie 

czytelnika w pozornie zgranym 
już zaklęciu – nie, nie jesteś sama 
- które wydawałoby się już nie 
działa. Tu działa. I opowiada o nie 
przypudrowanym człowieczeń-
stwie, na tyle odważnym, by do-
trwać do końca wyroku. 
Bardzo polecam ten tomik, jak 
i poprzedni, „Rośliny mięsożer-
ne”. To doskonała poezja, w której 
Fijałkowska nie opowiada bajek. 
A w różowej sukience i blond pe-
ruce na głowie szykuje się raczej 
do zuchwałego napadu, niż na 
randkę z Kenem. 

Szymon Kantorski

Po świętach

żarcie się marnuje mandarynki zakwitły pleśnią chleb 

kapusta z grzybami i grochem fermentuje
(groch pęcznieje wypuszcza listki)

jeszcze przyjdą królowie przyniosą dary 
przeterminowane z supermarketów

w kościołach będzie mira kadzidło i złoto

nie jestem pewna ale chyba mama
(pamięć mi się plącze) umarła w Trzech Króli

to była komuna nie było święta
teraz PiS wrócił nam orszaki 
 
wypierdala do Białorusi z Polski matki i dzieci

Kurczę się na starość

buty za duże dżinsy spadają z bioder
usta jak żyletki zmarszczki spękana Dolina Śmierci

noce kończą się o trzeciej nad ranem 
wstaję zapalam światła w pokojach 

jestem mniejsza coraz mniejsza
jak embrion bez twarzoczaszki

czekam na śmierć płodu i swoją
Julia P. wydaje wyroki

Są dni

w które wynoszę na śmietnik
zgniecione butelki po wodzie mineralnej 

metal puszki po piwie noże żyletki nożyczki

papier wiersze listy dyplomy rekomendacje
na chuj mi to teraz

w noce bezsenne majaczę o kochankach którzy umarli 
o mężach (było dwóch) 

kochanków liczę jak barany żeby zasnąć

fo
t. 

Sa
bi

na
 B

og
da

no
w

icz

14

Ta
rN

ow
a 

K
ul

tu
ra

w
rz

es
ie

ń 
20

23

ERATO



Opracował: Andrzej Chylewski

Po rozwiązaniu krzyżówki należy przenieść do 
ramki litery z kratek ponumerowanych w pra-
wych, dolnych narożnikach. Utworzą one myśl 
Marcela Acharda (1899-1974), dramatopisarza, 
scenarzysty i francuskiego reżysera filmowe-
go – ostateczne rozwiązanie krzyżówki. Wy-
ciętą ramkę z  rozwiązaniem należy nakleić na 
kartkę pocztową z  adresem: Gminny Ośrodek 
Kultury „SEZAM”; ul. Poznańska 96; 62-080, 
Tarnowo Podgórne lub wysłać rozwiązanie 
mailowo na adres: karolina@goksezam.pl, po-
dając imię i  nazwisko. Osobie, która nadeśle 
prawidłowe rozwiązanie jako piąta przyznamy 
nagrodę – niespodziankę. Regulamin krzy-
żówki dostępny jest na stronie internetowej 
www.goksezam.pl/krzyzowka.pdf. 

Termin nadsyłania rozwiązania: 20 września 2023r.

Krzyżówka panoramiczna nr 127 
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Myśl Konfucjusza (551-479 p.n.e.):

Spośród osób, które nadesłały prawidło-
wą odpowiedź, nagrodę otrzymuje Piotr 
Leperowski. Skontaktujemy się w sprawie 
odbioru nagrody. 

„Milczenie to przyjaciel, 
który nigdy nie zdradza”
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